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Разъяснения
по открытому конкурсу № ОК/039/ЦКПКУ/0131 на право заключения договора на выполнение работ и оказание услуг по разработке дизайна (оформления), печати и поставке тиража годового отчета ОАО «ТрансКонтейнер» за 2014 год.
Вопрос 1:

« 1) п.4.5.2.2 перечисленны разделы, которые должны быть включены в Дизайн макет по каждой из концепций:

·      Основные показатели деятельности
·      География деятельности (карта)

·      Основные направления деятельности

·      Бизнес-модель

·      Стратегия

·      Корпоративное управление / состав совета директоров

·      Управление рисками

·      Корпоративная социальная ответственность

на этапе подготвки предложения, возможно ли сократить данный перечень разворотов в дизайн макете?»
Вопрос 2:

«2) один из вариантов должен быть оформлен в технике «Графика», уточните пжт, что подразумевается под этим термином?

есть ли возможность выслать референсы, что б мы чётко понимали, что Вы ожидаете в подаче?»
Вопрос 3:

«3) предложить варианты печати, но в п. 4.2.7. чётко прописано - цифровая печать.
Нам несмотря на это, сформировать варианты печати? ».
Ответ 1:
Согласно положениям пункта 4.5. технического задания (раздела № 4 документации о закупке) применяется оценочная шкала, приведенная в приложении № 9 к документации о закупке (ОЦЕНОЧНАЯ ШКАЛА КРИТЕРИЯ «КОНЦЕПЦИЯ ГОДОВОГО ОТЧЕТА»). 
При оценке и сопоставлении заявок участников с помощью критериев оценки заявок на участие в открытом конкурсе и коэффициентов их значимости (Кз), указанных в пункте 17 информационной карты документации о закупке, а также оценочной шкалы критерия «концепция годового отчета» для оценки этого критерия за каждый представленный раздел будет начисляться оценка. Не предоставление какого-либо из разделов снижает итоговую оценку по критерию «Концепция годового отчета» и, как следствие, общее количество баллов, которые будут присвоены заявке. 
Таким образом, на этапе подготовки предложения Вам предоставляется возможность сократить разделы дизайн-макета и элементов годового отчета, однако это снизит вероятность получить наивысший бал.
Ответ 2:

Графика – это техника, используемая в графическом дизайне (изобразительном искусстве) с использованием в качестве основных изобразительных средств линий, штрихов, точек, пятен и т.п. 


Документацией о закупке предоставление/рассылка Заказчиком референсов не предусмотрена.
Ответ 3:

Да. В соответствии с пунктом 4.5 технического задания (раздела № 4 документации о закупке) в составе бумажного варианта «Концепции годового отчета» претендентом к заявке должны быть приложены различные варианты печати и отделочных работ. 
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